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DO WYSŁANNIKA SPECJALNEGO NA OBCHODY 950-LECIA DIECEZJI PŁOCKIEJ
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Przewielebnemu Mojemu Bratu
WŁADYSŁAWOWI NEMETOWI,
ze Zgromadzenia Słowa Bożego
Kardynałowi Świętego Kościoła Rzymskiego
Arcybiskupowi Metropolicie Belgradu

Płocka wspólnota diecezjalna ustanowiona w 1075 r. ze względu na potrzeby duszpasterskie z
woli Mojego Poprzednika św. Grzegorza VII, z wdzięcznością obchodzi zarówno z całym
Kościołem powszechnym Rok Święty, jak też 950. rocznicę swojego powstania. Ten znamienity
Papież wysłał swoich legatów do księcia polskiego Bolesława II powierzając im zadanie
organizowania struktur kościelnych na ziemi młodego Państwa Polskiego, które przyjęło chrzest
święty ponad sto lat wcześniej. Ustanowiona wówczas diecezja, zwana Mazowiecką, obejmowała
wielkie terytorium, na którym, z upływem wieków, powstały liczne inne kościoły partykularne.

Kościół Płocki, wymieniany wśród najstarszych stolic biskupich Polski, zdecydowanie się wyróżnił
głęboką wiarą i świętością życia wielu Pasterzy oraz wiernych, jak też przywiązaniem do Kościoła
powszechnego. Ta umiłowana ziemia Mazowsza poznała życie i działalność św. Stanisława
Kostki, patrona dzieci i młodzieży, św. siostry Faustyny Kowalskiej, sławnej apostołki Bożego
miłosierdzia, błogosławionych Biskupów Antoniego Juliana Nowowiejskiego i Leona
Wetmańskiego, męczenników II wojny światowej.

Inny Mój przesławny Poprzednik, św. Jan Paweł II, nawiedził Płock w czerwcu 1991r.; uroczyście
sprawował Mszę świętą na placu blisko stadionu, w zakładzie karnym pozdrowił słowami
pocieszenia osadzonych w nim więźniów, a także przewodniczył nabożeństwu do Najświętszego
Serca Pana Jezusa w zabytkowej katedrze, malowniczo położonej nad Wisłą.

Rozpoczynając z nadzieją Mój pontyfikat dowiedziałem się, że wkrótce Kościół Płocki będzie



celebrować główne uroczystości wspomnianego jubileuszu. Z tego względu Przewielebny Brat
Szymon Stułkowski, Biskup Płocki, bardzo uprzejmie prosił papieża Franciszka, obecnie już
świętej pamięci, aby posłał wyróżniającego się Pasterza, który mógłby w Płocku reprezentować
Biskupa Rzymu i okazać jego umiłowanie wobec tej drogiej wspólnoty. Ja chętnie, wypełniając
wolę Mojego Poprzednika, Ciebie, Przewielebny Mój Bracie, który piastujesz bardzo doniosły
urząd Arcybiskupa Metropolity Belgradu oraz utrzymujesz szczególne związki ze szlachetnym
Narodem Polskim, tym Pismem potwierdzam jako Mojego Specjalnego Wysłannika na
uroczystość 950-lecia ustanowienia Diecezji Płockiej, która będzie celebrowana w Płocku 7 dnia
zbliżającego się miesiąca czerwca.

Będziesz przewodniczył uroczystej Eucharystii i pozdrowisz w Moim imieniu Pasterza Płockiego,
pozostałych zgromadzonych Biskupów, kapłanów, zakonników oraz siostry zakonne,
przedstawicieli władz świeckich oraz zgromadzonych wiernych. Wszystkich obecnych zachęcisz
do gorliwszego naśladowania Chrystusa w codziennym życiu, do umiłowania Ewangelii Chrystusa
i Jego Kościoła, do modlitwy o powołania kapłańskie i do życia konsekrowanego. Trzeba, aby
każdy, świadomy swojego powołania, rozważając słowa św. Stanisława Kostki: „Do wyższych
rzeczy jestem stworzony”, także w tym trudnym czasie dawał chwalebne świadectwo życia
chrześcijańskiego.

Ja zaś, Przewielebny Mój Bracie, wspierając Cię modlitwami w wypełnieniu Twojej misji, udzielam
Ci chętnie, jako znaku Mojej życzliwości wobec Ciebie i zadatku darów niebiańskich, Mojego
Apostolskiego Błogosławieństwa, które przekażesz,  zgodnie ze zwyczajem, wszystkim
uczestnikom uroczystości.

Dano na Watykanie, dnia 16 maja, w święto św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski, w Roku Świętym
2025, w pierwszym Mojego Pontyfikatu.
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